DECRETO Nº 3.722, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia Conselheiro Tutelar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município e,

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Eliandra Salete Moretto, como conselheira titular, para
exercer o cargo de conselheiro tutelar, a partir de 16 de março de 2022, percebendo subsídiospró-
prios do cargo, passando a assinar e responder pelo cargo nomeado, em substituição a conselhei-
ra Vilma de Souza, exonerada a pedido na data de 15 de março de 2022.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Lindóia do Sul, 16 de março de 2022.

NEUDI ANGELO BERTOL
                                                   Prefeito Municipal

Registrado.

Encaminho para publicação no DOM/SC.

___/___/______

Ligia Libera Venturim

Assistente Administrativo